
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 САРМАНОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

СОВЕТ  

«ЛЕШЕВ-ТАМАКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ                      

ПОСЕЛЕНИЕ» 

    САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

 ЛӘШӘҮ ТАМАК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

ул. Молодежная, д. 1 а, 

 с. Лешев Тамак, 423353. 

Телефон: (85559) 4-13-24 

E-mail: Levtam.Sar@tatar.ru 

 Яшьләр урамы, 1 а йорт,  

Ләшәү Тамак авылы,  423353. 

Телефон: (85559) 4-13-24 

E-mail: Levtam.Sar@tatar.ru 

ОГРН 1021601312182   ИНН/КПП 1636001322/163601001 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 сентября 2017г.                                                                  №  24 

 

с. Лешев Тамак 

 

Об инициировании проведения референдума 

 

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», ст. 22, 56 Федерального закона от 

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 20 Закона Республики 

Татарстан  «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  ст. 11 

Устава Лешев-Тамакского сельского поселения, Совет Лешев-Тамакского   

сельского поселения Сармановского муниципального района  РЕШИЛ: 

 

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2018 году в сумме  200 

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту 

жительства на территории Лешев-Тамакского сельского поселения, за 

исключением инвалидов I группы и одиноких престарелых граждан, 

студентов дневного отделения  и направлением полученных средств на 

решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ: 

 

1).Организация благоустройства территории поселения (включая освещение 

улиц, озеленение территории), в том числе: 

-замена и установка светильников в н.п. Лешев Тамак, Сарайлы. Дусюмово, 

Нижний Лешев. 

- приобретение косилки для специализированной техники,  

- содержание специализированной техники. 

 
 



 


